ПРОТОКОЛ  № 1
ЗАСЕДАНИЯ ММО учителей химии
от 30.08.2023

Тема заседания: «Планирование работы ММО учителей химии на 2023-2024 учебной год»
Форма проведения: методическое совещание
Формат проведения: очный
Место проведения: МБОУ СОШ № 77
Присутствовали: руководители РМО учителей химии г.Новосибирска

Повестка дня

1. Проблемы, перспективы и особенности деятельности учителя в контексте государственной политики в сфере образования в 2023-2024 учебном году.
2. Обсуждение итогов стратегической сессии «Деятельность ММО учителей естественнонаучных дисциплин и географии в условиях реализации обновленных ФГОС ОО и ФГОС СОО».
3. Перспективные направления деятельности ММО в 2023-2024 учебном году.

Заседание открыла Г.А.Сороковик, старший методист МАУ ДПО «НИСО». Галина Анатольевна поприветствовала присутствующих, поздравила всех коллег с началом учебного года. Далее руководитель ММО учителей химии Павлова Е.П.  подробно рассказала о преподавании химии в 2023-2024 учебном году, остановившись  на модели введения обновлённых ФГОС и ФООП. Елена Петровна показала собравшимся, как создавать рабочую программу в Конструкторе рабочих программ, познакомила с ФПУ на уровне ООО и СОО по химии.
[bookmark: _GoBack] 	По второму вопросу слушали руководителя Павлову Е.П., которая познакомила
с информацией по итогам стратегической сессии. Отметила важность перехода на новые образовательные стандарты.
По третьему вопросу слушали руководителя ММО, которая ознакомила с перспективными направления деятельности ММО на 2023-2024 учебный год.
Решение:
1. Утвердить план работы ММО учителей химии на 2023-2024 уч.год
2. Принять информацию для использования в работе.

Руководитель ММО учителей химии: Павлова Е.П.